34 4ª feira | 02/Out/2019  - Edição nº 10534

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2019

OBJETO: Sistema de Registro de Preço para eventual aquisição de Materiais
de Jardinagem para atender as necessidades do Programa Horta Comunitária
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 15/10/2019 às 09:30 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00min do dia 03/10/2019 às
08:30min do dia 15/10/2019.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h31min às 09h00 do
dia 15 de outubro de 2019.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h30min horas do dia 15
de outubro de 2019.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do
e-mail: comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e
Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9400 – Ramal:
9458 no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguariaíva, 01 de outubro de 2019.

JOSÉ SLOBODA
Prefeito Municipal

95798/2019

Itambaracá

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 010/2019
O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA interessados em
participar, do CREDENCIAMENTO de Pessoa Jurídica para atuação na área de
Saúde Pública, para prestação de serviços médicos, cujos documentos deverão ser
protocolados, a partir do dia 02 de outubro de 2019, na Prefeitura de
Itambaracá/Pr. Aquisição do Edital: Setor de licitação, sita Av. Interventor Manoel
Ribas, 06, ou no sitio: WWW.itambaraca.pr.gov.br. Itambaracá-Pr, 01 de outubro
de 2019. Carlos Cesar de Carvalho - Prefeito Municipal

96030/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 134/2019

OBJETO: Contratação de empresa para realizar serviços de instalação e
manutenção de calhas e rufos nos prédios municipais.
TIPO: Menor Preço – Global.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:  15 de outubro de 2.019.
HORÁRIO: 09h:00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados
pelo e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455,
no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguariaíva, 01 de outubro de 2019.

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

96061/2019

Japurá

AVISO RETIFICAÇÃO E REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO N.º 112/2019

TOMADA DE PREÇOS N.º 5/2019
O Município de Japurá, Estado do Paraná, torna público que ás 09:00 horas do dia
24/10/2019, fará realizar na Prefeitura Municipal de Japurá, á Av. Bolivar, 363,
Tomada de Preços, conforme especifi ca abaixo: descrição do objeto: constitui
objeto desta licitação a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE IDA BALI
ALEOTTI DO MUNICÍPIO DE JAPURÁ - PR.
Tipo de Licitação: Empreitada por Preço Global do Tipo Menor Preço
Valor Máximo - R$ 297.818,18 (duzentos e noventa e sete mil, oitocentos e dezoito
reais e dezoito centavos).
O edital estará à disposição dos interessados na seção de licitações, da prefeitura
municipal em dias úteis no horário das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas.

Informações poderão ser obtidas pelo telefone (44) 3635-1327 ou (44) 3635-1690
ou pelo e-mail licitajapura@gmail.com. O município não tem controle de retirada
de edital nos meios eletrônicos, por tanto, não se responsabilizará pelo edital,
anexos e demais informações obtidos ou conhecidos de forma adversa ou em lo-
cal diverso do publicado. Não havendo pedido formalizado de retirada do edital
exime a administração e o departamento de licitações da comunicação de even-
tuais retifi cações ocorridas no instrumento convocatório, bem como de quaisquer
informações adicionais.

Japurá, 01/09/2019
DIRCEU APARECIDO VAGETTI

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Jesuítas

 95273/2019

95690/2019

Juranda

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA,
                                ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO

LICITATÓRIO
A Prefeita Municipal de Juranda, Leila Miotto Amadei, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei n° 8.666/93, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitação, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
a) Processo Nr. 233/2019
b) Licitação Nr. 104/2019
c) Modalidade: Pregão Presencial
d) Data da Homologação: 01/10/2019
e) Data da Adjudicação: 01/10/2019
f) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) CAMINHÃO
CAÇAMBA, 6X2, FABRICAÇÃO NACIONAL, ZERO KM, ANO DE
FABRICAÇÃO 2019, EM ATENDIMENTO AO TERMO DE ACEITE
ÁS CONDIÇÕES DO FINISA (FINANCIAMENTO Á
INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO) FIRMADO JUNTO A
CAIXA ECONOMICA FEDERAL E O MUNÍCIPIO DE JURANDA -
PR.
g) Vencedores: VCA AUTOMOTORES LTDA. Sede Adm: Rod. PR
317, nº 6555 – Pq. Industrial na cidade de Maringá / PR. CNPJ
24.380.089/0001-27.
Item 01: Caminhão Trucado Equipado Com Caçamba Basculante,
Conforme Termo De Referencia. Qtd. 02 – Marca: Iveco – Modelo:
Tector 240E28. Valor Unitário: R$ 296.000,00.
Valor total R$ 592.000,00
Juranda, 01 de outubro de 2019.
Leila Miotto Amadei
Prefeita Muinicipal.

95673/2019

Lapa

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 37/2019

  O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Inexigibilidade
de Licitação, cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição de MATERIAL
EDUCATIVO SOBRE A TEMÁTICA DA DENGUE, empresa a ser contratada:

CÓDIGO LOCALIZADOR:
800593419

Documento emitido em 02/10/2019 15:48:15.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10534 | 02/10/2019 | PÁG. 34

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.